
 

 

COMUNE DI CASTELGUGLIELMO 
Provincia di Rovigo 

 
 

 

 

Originale 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 230 DEL 10/12/2019 

Area Amministrativa n. 84/2019 

 

Oggetto: COPERTURA DI  N. 2 (due) POSTI DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" - CAT. C/C1. A TEMPO 

INDETERMINATO - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE           

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

RICHIAMATA: 

- La Deliberazione della Giunta Comunale n.65 del 17.06.2019 con la quale è stato provveduto a 

confermare la dotazione organica del comune di Castelguglielmo; 

 

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 14.12.2016 con cui si è approvato "Il Regolamento  

sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e SS.MM.II.; 

 

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 29.01.2019 con il quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. 118/2011); 

 

- La Determinazione n. 188 del 22 ottobre 2019 di approvazione del "BANDO DI CONCORSO PUBBLICO 

PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2  (DUE)  UNITA’ CON PROFILO DI “ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO” - CAT. C/C1 - A TEMPO INDETERMINATO E PIENO tramite procedura congiunta dei 

Comuni di Castelguglielmo (RO) e Porto Viro (RO). 

- La Determina n. 223/2019 con cui si è confermato il calendario delle prove concorsuali relative al Bando 

di Concorso per “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”; 

PRESO ATTO che il Bando di Concorso è stato pubblicato, contestualmente, in G.U. 4° Serie Speciale 

concorsi in e sul albo pretorio del Comune di Castelguglielmo in data 22.10.2019  per successivi 30 giorni; 

RILEVATA: 

La necessità di nominare formalmente la Commissione Giudicatrice secondo le indicazioni contenute 

nell'art. 54, commi 7-9 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di 

Castelguglielmo; 

 

 



PRESO ATTO: 

 

Che, ai sensi delle disposizioni previste precedentemente citate, la Commissione Giudicatrice risulterà così 

composta: 

• Dal Responsabile del Servizio in cui è inquadrato il posto messo a concorso, in qualità di Presidente; 

• Da due esperti nelle materie di esame che, qualora siano pubblici dipendenti, devono essere 

inquadrati in qualifiche non inferiori a quella dei concorso bandito; 

• Che il Segretario della Commissione è nominato dal Presidente e scelto tra i dipendenti dell'Ente con 

la qualifica non inferiore alla figura professionale inquadrata nella categoria B; 

 

TUTTO ciò premesso,  si ritiene di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice del Concorso 

pubblico per soli esami, per la copertura di n.2 unità con profilo di “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO” a 

tempo pieno ed indeterminato - categoria economica e giuridica C1: 

Marchetti Matteo   Cat. D3 

Responsabile Area Amministrativa -  Comune di Castelguglielmo (RO)  

Presidente 

Mandruzzato Massimo – Cat. D1 

Responsabile Area Finanziaria – Comune di  Castelguglielmo (RO) 

Esperto  

Pozzato Silla – Cat. D1 

Istruttore Direttivo Amministrativo – Comune di Porto Viro (RO)  Cat. D1. 

Esperto  

Ferracin Dino – Cat. C1 

Agente Polizia Locale – Comune di Castelguglielmo (RO) 

Segretario Commissione 

 

PRESO ATTO altresì che 

- Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, 23 marzo 1995 prevede all'art. 1 che: 

"A ciascun componente delle commissioni esaminatrici di concorsi indetti dalle P.A. viene corrisposto, (..) un compenso base 

differenziato come segue: (..) 
2)  L. 400.000 (Euro 206,57) per concorsi relativi ai profili professionali della quinta e sesta qualifica funzionale o cat. equiparate  
(..)"; 

- La somma complessivamente da impegnare per la selezione in oggetto, relativa al commissario 

esterno, è quantificabile pertanto in Euro 206,60 e trova adeguata copertura nel Cap. 2462 "Commissione 

Concorsi"; Visti: 

- il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267"testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali"; 

- il D.Lgs 165/2001 “disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTE le disposizioni regolamentari e legislative richiamate per rinvio dalle suindicate fonti; 



DETERMINA 

1. di nominare, di nominare quali componenti della Commissione per le prove di selezione del 

“CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2  (DUE)  UNITA’ CON PROFILO DI 

“ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”- CAT. C - A TEMPO INDETERMINATO E PIENO tramite procedura 

congiunta dei Comuni di Castelguglielmo (RO) e Porto Viro (RO). 

 

Marchetti Matteo   Cat. D3 

Responsabile Area Amministrativa -  Comune di Castelguglielmo (RO)  

Presidente 

Mandruzzato Massimo – Cat. D1 

Responsabile Area Finanziaria – Comune di  Castelguglielmo (RO) 

Esperto  

Pozzato Silla – Cat. D1 

Istruttore Direttivo Amministrativo – Comune di Porto Viro (RO)  Cat. D1. 

Esperto  

Ferracin Dino – Cat. C1 

Agente Polizia Locale – Comune di Castelguglielmo (RO) 

Segretario Commissione 

 

 

 

2. di incaricare il Responsabile del Servizio competente degli adempimenti conseguenti al presente atto; 

 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento agli interessati; 

 

4. di impegnare sul capitolo 2462 "Commissione Concorsi" del Bilancio 2019 la somma di euro 206,60 

quale importo destinato a liquidare le spettanze del membro esterno in qualità di esperta della 

commissione in oggetto, che offre l'adeguata disponibilità; 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

f.to Marchetti Matteo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 376 del 09/12/2019 ; 

 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6 

bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.4 del codice di comportamento aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA' TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime 

parere favorevole; 

 

Castelguglielmo, 09/12/2019 

  

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa 

F.to: Marchetti Matteo 

 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Castelguglielmo  
Ai sensi dell' art. 3 del D.lgs. 39/93 - Firma autografa omessa 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 376 del 09/12/2019 ; 

 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6 

bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.4 del codice di comportamento aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA' TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime 

parere favorevole; 

Castelguglielmo, 09/12/2019 

  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Mandruzzato Massimo 

 
Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Castelguglielmo  

Ai sensi dell' art. 3 del D.lgs. 39/93 - Firma autografa omessa 

 

 



 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL' Area Amministrativa 

VISTA la proposta di determinazione n.  376 del 09/12/2019 

PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 67/2000; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6 

bis della legge 241/90, dall'art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento aziendale; 

DETERMINA 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Matteo Marchetti 

 
Documento Firmato Digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  

(Codice dell'amministrazione digitale) 
 

 

 

 

  
 
 

 


